L E F F E Asumptio B. M. V. et S. Joh. Evang.

Leffia, Leffla, Lefflia, Leffle, L'Effe, Lefle, Leff, Leffes.

Prope Dinant, juxta Mosam, in Belgio. Dioc. Leodiensis, ab an. 1801 Namur.

Primitus fuit asceterium<sup>63</sup>), dein ecclesia collegiata, quam tradidit Henricus Caecus, comes Namurcensis, an. 1152, abbati Floreffensi ea sub conditione, ut canonici regulam Sti. Augustini adoptarent. Approbatio imperialis an. 1153. Fuit dein prioratus vel praepositura abbatiae Floreffensis, donec, anno 1200, evecta est in abbatiam sui juris, sub paternitate Floreffiae. Parochiae incorporatae et generatim administratae: Leffe St. Georges (1152), Dinant St. Médard, Dréhance, Sorinnes (ante 1351), Lisogne, Dorinne (saec. XIII), Crupet, Jassogne 1220, Courrière 1282, Sart-en-Fagne 1233, Waha (St. Martin)-Lignièrès 1200, et Awagne (ante 1220), ubi erectum est anno 1720, prioratus pro quatuor canonicis<sup>64</sup>). Abbas exercuit jura archidiaconalia in parochia Leffe, et fuit dominus feodalis in Sorinnes (1464), Meez et Awagne (1301). Anno 1446, abbatia diruitur, in quo incendio maior pars archivorum periit. Anno 1657, abbas Leffiensis accepit a Capitulo Generali titulum et infulam abbatum Ilfeldensium<sup>65</sup>). Status personalis: 1650: 16 residentes, 13 ad extra; 1719: 15 resp. 12; 1795: 12 canonici residentes. Generatim abbatia bona floruit disciplina; anno 1707, peculium abrogatum est. Anno 1794, in invasione Gallorum, archiva recentiora quoad maiorem partem pariter peri-

<sup>63</sup>) Sic sec. CROONENDAEL I 353. LAMY dicit: „monastère de religieux“. Nil scitur certi. Juxta ecclesiam, saec. VII a Sto. Materno erectam, quae certe non fuit parochialis, paulatim videtur esse orta collegiata.

<sup>64</sup>) Quod vero decretum numquam videtur esse deductum in praxim, cf. LAMY *Glanes* XXV 180.

<sup>65</sup>) De qua canonica celebri vide supra I 127. LAMY l. c. miratur, cur Capitulum Generale modo tam inusitato egerit. Sic tamen est explicandum: Post bellum XXX annorum iam nulla fuit spes, canonicas regionum ad haeresim dilapsarum umquam recuperandi. Abbates Generales post an. 1648 pluries infulas, jura et privilegia illarum concesserunt aliis canonicis; ita coniunctae sunt Hamborn et Souleat, St-André-au-Bois et Sta. Maria Magdeburgensis, Steinfeld et Dokkum.

erunt. Anno 1796 suppressa est canonia. Ecclesia et pars monasterii destructa sunt. Residua adepti sunt canonici Ferigoletenses, anno 1903, e Gallia exules, in refugium. Anno 1931, illis in patriam reversis, Tongerloa Leffiam restituit tamquam abbatiam sui juris. Anno 1953, communitas iam fuit 45 religiosorum.